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Gjennemsnit været 4,580 Rbd. Man vil derafs
see, at Sunnnen ikke kan naae op til l—6—·—

17,000 Rbd. Den ærede Rigsdagsmand hari
gjort opmærksom paa, at det var farligt saa-
ledes at røre ved enkelte Satser af Toldloven,
idet man derved kunde komme til igjennem de

enkelte Satser at revidere hele Toldloven, og

derved ikke komme til at beregne det egentlige
Tab, som deraf svilde flyde for Statskassen.
Men det forekommer mig, at man maattehen-
vende en saadan Bemærkning til Ministe-

rietz thi denne Lov er kommen frem paa
Grund af den nærværende Dyrtid, fordi der

intet Skridt blev gjort fra Ministeriets Side

til at træffe de Forholdsregler, der kunde være

nødvendigeimed Hensyn til Dyrtiden, og det

kan saaledes, efter min Mening, ikke være no-

gen Grund for Rigsdagen til-ikke at gaae
ind paa dette Lovforslag, da Ministeriet ikke

har taget Jnitiativet, saaledes som det efter
min Anskuelse burde gjøre i et Spørgsmaal af
den Natur-. Den ærede Rigsdagsmand har
ligeledes gjort opmærksom paa, at der, naar

man udgav denne Lov, deri kunde ligge en

Frygts for, at den vilde blive slaaet fast; men

dette er en Anskuelse, som jeg- ikke kan gaae
ind paa. Jegc har udtalt, at jeg fra Prinei-

pets Side er enig i den Anskuelse, der ligger
til Grund —for Loven; men det forekommer
mig, ats det, at man for et Aar vedtager en

Lov, ikke kan have den Indflydelse, at man

derved skulde ansee sig forpligtet til at slaae
den fast. Det Spørgsmaal, der foreligger,
er, forekommer det mig, om disse Toldnedsættelser
skulle vedtages for et Aar. Hvad der senere

skal skee, er en ganske anden Sag, og, naar

der i sin Tid fremkommer et Forslag,hvorved disse
Toldnedsættelser » for bestandigt skulde bevilges,
er det egentligt, at«der bliver Spørgsmaal om

en successiv Revision af Toldloven. Men der-

til svarer jeg da, at det atter er foraarsaget
ved Regjeringens Stilling til Sagen. Regje-
ringen er aldeles ikke gaaet ind paa nogen

Revision af Toldloven, og derved kan det der-

for meget let foranlediges, at Rigsdagen bli-

ver nødsaget til, eller finder det hensigtsmæs-
sigt, at gjøre Forslag i enkelte Retninger-, for
at døde paa, at Toldnedsættelser ikke fra Mi-

nisteriets Side foreslaaes angaaende de vig-

tigste Artikler, og til disse, navnlig med Hen-
syn til Toldnedsættelse, henregner jeg For-

nødenhedsartikler, om hvilke der alene her er

Tale. Den ærede Nigsdagsmand har endelig

gjort opmærksom paa, at vort Toldsystem er

liberalere end Sverrigs. Jeg skal ikke indlade

mig paa nogen Sammenligning i saa Hen-
seende; men det forekommer mig, at det ikke

kan have nogen Indflydelse paa Rigsdagens
Beslutning, hvad enten man følger et liberalt

eller —et ikke liberalt Toldsystem i Sverrig.
Spørgsmaalet er: Er det for Danmark hen-

sigtsmæssigt, for et Aar at eftergive Tolden

paa disse Nødvendighedsartikler paa Grund

af den nuværendeDyrtid? Dette Spørgsmaal
kan man og bør man, forekommer det mig,
besvare, uden Hensyn til hvilke Grundsætnin-

ger i Toldlovgivningen man følger i Sverrig.
Jeg skal derfor tillade mig at anbesale Lov-

forslaget til Antagelse af det ærede Thing.
Nyhokmt Jeg skal blot i Anledning af

det Foredrag, jeg nu hørte, tillade mig at be-

mærke, at, naar deti ærede Finantsminister har
ealculeret denne Sum efter- et Gjennemsnit as
5 Aar, saa har han udtrykkeligt nævnt Mo-

narchiet; saaledes som jeg ogsaa seer, at det i

Rigsdagstidenden er fremstillet; —- jeg troer,
at jeg brugte det Udtryk: for-hele Staten.

Jeg er altsaa ingenlunde fremkommen med denne

Bemærkning for at modbevise, at den Beregning,
som det ærede Medlem havde gjort, var nøi-

agtig; men jeg har blot tilladt mig at gjøre
den,«for at vise —— idet jeg ikke mindre end

det ærede Medlem beklaget, at den ærede Fi-

nantsminister er forhindret ved Sygdom fra
at være tilstede ——, hvorledes Sagen stiller sig

efter hans Udtalelse. Han har nemlig udtalt,

at den Virkning, som Loven efter hans For-

mening fornemmelig vilde have, vilde være

den, at Finantserne vilde tabe en Jndtægt,
der for hele Monatchiet, efter et Gjennemsnit
af 5 Aar, kunde calculeres til imellem 16 og

17,000 Rbd., hvorhos han udtrykkeligt har

tilføiet, at herom kunne jo Meningerne være

deelte, hvilket de i Almindelighed ere, naar

der er Spørgsmaal om Toldafgifter. Det var

blot denne Bemærkning, jeg svilde gjøre, og

dermed skal jeg rolig overlade Sagens Skæbne

til det ærede Things Afgjørelse.


